sunt nobilissimum eorum obire munus, angustiarum saepenumero aerum

narumque plenum, at omnes queunt — sive pro rerum adiunctis, data 

opera cuiusque sua, sive collata stipe, sive tandem precibus ad Deum suppli

citer admotis — apostolicis eorum laboribus obsecundare. Id si impensiore 

cura ii omnes se acturos spoponderint, qui Yindobonensibus coetibus inter

erunt, felices utique Conventum vestrum habuisse exitus, ut omnino fore 

confidimus, profecto dici poterit. Quod ut auspicato eveniat vehementer 

cupit Augustus Pontifex, qui caelestia vobis laboribusque vestris auxilia 
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a Deo enixe preeatur. Quorum sit conciliatrix et auspex apostolica bene

dictio, quam Sanctitas Sua peculiaris benevolentiae Suae pignus cum Emi

nentiae Tuae, tum iis omnibus qui proximis congressionibus intererunt, 

peramanter in Domino impertitur. Ego vero, haec ad te referens, occa

sionem libenter nanciscor sensus venerationis maximae in te meae confir

mandi, quibus manus tuas humillime deosculatus me libenter profiteor 

Ex aedibus "Vaticanis, 12 Iulii 1929. 

Eminentiae Tuae addictissimum 

P. CARD. GASPARRI. 

P O N T I F I C I A COMMISSIO P E O RUSSIA 

INSTRUCTIO 

AD RR. PP. DD. LOCORUM ORDINARIOS, DE RUSSIS AD CATHOLICAM ECCLESIAM 

REDEUNTIBUS. 

Edito in Actis Apostolicae Sedis (6 Februarii 1929, pag. 94) Pont. Com

missionis Pro Russia decreto « De Russis ad Catholicam Ecclesiam redeun-

tibus », nonnulli locorum Ordinarii mature huic Commissioni significandum 

curaverunt se recte vim et mentem intellexisse decreti, utpote debitam in 

re tanti momenti cautelam praescribentis, praesertim cum de personis vel 

parum notis vel prorsus ignotis agatur. Obiecerunt tamen aliqui aditum 

sive ad Pontificiam Commissionem sive ad Legatos Apostolicos plerumque, 

maxime in casibus urgentioribus, impossibilem evadere vel saltem in mora, 

uti aiunt, non deesse periculum. 

Quapropter rogaverunt ut sibi necessariae et opportunae traderentur 

agendi normae quibus in bonum animarum, nulla interposita mora quae 

ipsi dissidentium conversioni obesset, ministerium suum explere valerent. 

Laetatur quidem haec Pontificia Commissio tanta Ordinariorum in 

fratres nostros separatos, carissimos sane, cura et sollicitudine; finem autem 

et mentem eiusdem Decreti confirmat fuisse debitam commendare pru

dentiam, ut quaevis causa praecidatür Ecclesiam Catholicam calumniis 

afficiendi, quasi ipsa fratrum nostrorum adversa fortuna abutens eos ad 

se attrahere studeat. Quapropter admirabilem Ordinariorum zelum in 

Russos, quos idem Summus Pontifex tanta prosequitur caritate, magno

pere laudat atque commendat, iisque normas quae sequuntur, non pro 

clericis tantum sed etiam pro laicis .attendendas tradit. 
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I. - DE LAICIS 

Edicit Pontificia Commissio, cum de laicis agatur, Episcopi esse pote

statem non in casibus urgentioribus tantum sed et ordinariis eos admittendi 

et recipiendi in Ecclesiae Catholicae unitatem, dummodo eos qui admitti 

postulant ita noverit ut prudens iudicium de recta animi dispositione deque 

sufficienti circa Fidem et Ecclesiam Catholicam cognitione efformare possit. 

In memoriam revocanda sunt de validitate Baptismi et Confirmationis 

dissidentium responsa et decreta S. Officii. 

Praestat vero exquirere utrum in schismate matrimonium contraxe

rint, quo modo, coram quo, utrum habita dispensatione super aliquo impe

dimento, qui eam induxerint. Cuius fuerit alter coniux religionis; utrum 

celebratum matrimonium solutum fuerit, quibus causis et a quo; utrum 

novum contraxerint matrimonium. Denique omnia ita investigare opor

tet ut comperiatur quodnam matrimonium validum sit. 

Item prudenti atque circumspecta investigatione explorandum est 

utrum causae et argumenta, quibus ad unitatem Ecclesiae inducti sunt, 

spiritualia et supranaturalia, an mere humana sint, prouti praesens eorum 

egestas et inopia: hoc enim in casu potius essent pro posse adiuvandi atque 

fratrum caritati valde commendandi. Interdum autem ne reiiciantur neve 

derelinquantur, sed prudenti committantur sacerdoti qui ipsos catholi

cam doceat doctrinam, praesertim de unitate Ecclesiae, de Romani Ponti

ficis primatu, de Immaculata Virginis Conceptione, de Purgatorio, etc. 

Cum sufficienter instructi atque dispositi inveniantur, de ritus electione 

sunt monendi, quin contra eorum propensionem ad latinum ritum assu

mendum eos inducere praesumatur. Satius erit dignitatem et pulcritu-

dinem Orientalium rituum explicare, quid Ecclesia catholica de ritibus 

iisdem sentiat et doceat, et quantum iis favere studeat. Si quis tamen e 

Russis, omnibus recte perpensis, ritui latino adhaerere maluerit, eidem ad

scribi poterit. 

Formulam abiurationis et Fidei professionis ad Episcopos in quorum 

dioecesibus frequentes habitant Russi et etiam ad alios Ordinarios qui 

petierint, remittendam curabit haec Pont. Commissio. 

His itaque normis obtemperantes non tenentur Revmi Ordinarii in 

singulis casibus huic Commissioni recurrere. 

Qui cum satis noverint personas de quibus agitur, necnon si casus 

ferat, statum earum domesticum, atque prudens efformaverint iudicium 

de earum recto bonoque animo et consilio, deque sufficienti dispositione 

et doctrina, uti supra dictum est, possunt et debent ad unitatem Catholicae 

Ecclesiae eas admittere tum in casibus consuetis tum, immo ratione for-

ACTA, vol. X X I , n. 13. — 1-10-929. 41 
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tiori, in urgentioribus, exempli gratia cum sit celebrandum matrimonium, 

servatis iis quae in abiuratione et mixtis nuptiis Apostolica Sedes servanda 

constituit. 

Sciant tamen Revmi Ordinarii hanc Pontificiam Commissionem semper 

esse paratam ad qualiacumque, circa Russos in Ecclesiam Catholicam reci

piendos dubia vel quaesita examinanda atque solvenda. Dum zelum pru

dentem Ordinariorum iterum atque iterum laudat, eos vehementer hor

tatur haec Pont. Commissio, ut singulari studio christianae puerorum et 

adolescentium russorum institutioni incumbant, cum ipsi animos ad verum 

et bonum procliviores habeant. Ordinarii autem quotannis de iuniorum 

reditu ad Ecclesiam Catholicam doceant Pont. Commissionem, nec non de 

alicuius pueri vel adolescentis ad statum ecclesiasticum amplectendum 

propensione. 

II . - DE CLERICIS, SCILICET SACERDOTIBUS ET DIACONIS 

Maiore procedendum est cautela si de sacerdotibus vel diaconis agatur; 

non diffidendi causa, quod absit omnino, sed quia in clericis diuturnior 

requiritur institutio; resque est graviore cura attendenda, praesertim quod 

ad futurum tempus attinet. Experientia enim numquam his in rebus ni

miam adhiberi prudentiam docuit. 

Itaque praeter diligentiorem amplioremque inquisitionem quam, con

grua congruis referendo, pro laicis requiritur, certiores fiant Ordinarii de 

eorum ordinatione, studiis; quae idiomata loqui legere scribere valeant, et 

quali perfectione: utrum latinam ita calleant linguam ut possint praelectio

nibus S. Theologiae dogmaticae et moralis aliquo cum profectu interesse. 

Requiratur etiam cuius hierarchiae vel fractionis hierarchicae quisque 

subditus fuerit, utrum decursu temporis de una ad aliam transierit. An 

protestanticae sectae adhaeserit eidemve adscribi conatus sit. Utrum post 

ordinationem sacram absque ministerio ecclesiastico, tamquam laicus vixerit. 

Inquisitio insuper fiat circa uniuscuiusque mores et vitae probitatem. 

Qua expleta inquisitione Ordinarius casum huic referat Commissioni vel